Núcleo de Apoio Técnico

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul

Ofício n° NAT Jus – 02/21             Campo Grande/MS, 26 de março de 2021.

Assunto: Informações

Exmo. Sr.
Desembargador Nélio Stábile
Coordenador do Comitê Estadual do Fórum Judiciário para a Saúde de Campo
Grande

                 Em atenção ao vosso pedido em relação à quantidade de pareceres

elaborados nos processos que foram recebidos no Núcleo de Apoio Técnico - NAT

Jus tem a informar que foi elaborado um total de 976 pareceres até o dia 26 de março
do decorrente ano, sendo que 38 retornaram ao NAT para complementação ou com
pedido de reconsideração e 28 processos foram analisados pelos técnicos e

solicitaram maiores informações para a elaboração dos pareceres. Dentre estes com

17 vagas de leito hospitalar para COVID 19 e 1 pedido de Vacina para COVID vindo

da Comarca de Corumbá.

                Sem mais no momento.

Atenciosamente,

                                                                       Vânia Lucia Della Justina da Silva

                                                                       Analista Judiciário-NAT Jus - TJMS